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Av herr Lindgren, om ökat statsbidrag till Jordbrukarungdomens 
förbund.

Jorbrukarungdomens förbund har under åren 1953—1955 erhållit stats
anslag till sin ungdomsverksamhet inom jordbruket med ett från år till 
år oförändrat belopp, nämligen per kalenderår 225 000 kronor. Även för 
kalenderåret 1956 har chefen för jordbruksdepartementet föreslagit ett gent
emot närmast föregående år oförändrat belopp. Kungl. lantbruksstyrelsen 
har i sitt yttrande föreslagit en ökning av anslaget, innebärande en höjning 
till 260 000 kronor. Härvid synes lantbruksstyrelsen främst ha avsett att ök
ningen skulle tagas i anspråk för åstadkommande av en jämnare fördelning 
från förbundets sida av de belopp, varmed JUF i sin tur direkt understöd
jer verksamheten inom olika distrikt.

Jag finner det uppenbart att ett anslag till förbundets verksamhet 1956 
av 225 000 kronor i realiten måste innebära en synnerligen allvarlig beskär- 
ning av förbundets arbetsmöjligheter, vilket jag finner vara mycket betänk
ligt såväl ur jordbruksnäringens som landsbygdens och därmed hela samhäl
lets synpunkt. En ökning av anslaget synes mig därför synnerligen angelä
gen. Det synes mig dock omotiverat att därvid anknyta till anvisningar, som 
i realiteten innebär att förbundets handlingsfrihet beskäres. Erfarenheterna 
från förbundets verksamhet, liksom från allt fritt och frivilligt ungdomsar
bete, synes mig understryka vikten av handlingsfrihet för JUF att inom ra
men av sina begränsade resurser kunna på lämpligaste sätt utforma sin 
verksamhet.

Jag vill i detta sammanhang även erinra om förekomsten av ett särskilt 
bidrag till Hushållningssällskapens förbund, ägnat att utgöra ett komple
ment till stödet åt den genom JUF bedrivna klubbverksamheten. Genom 
detta särskilda bidrag synes mig den av lantbruksstyrelsen förordade jäm
nare fördelningen bäst kunna förverkligas.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställer jag,
att å riksstaten för budgetåret 1956/57 måtte under nion

de huvudtiteln anvisas ett bidrag till Jordbrukarungdo
mens förbunds verksamhet kalenderåret 1956 å 260 000 
kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Justus Lindgren
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